



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

DIRECCIÓN GENERAL DE ZONA FEDERAL MARÍTIMO, TERRESTRE Y AMBIENTES COSTEROS (DGZOFEMATAC)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

-Versión pública de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT"

-Versión pública del informe y oficio de comisión con el folio **RUC No. 1569**

-Versión pública de las facturas con folios 3357, 3991C, 110313, 45937, 487, A3B4C, 3821, 490367, 00D74, 46704.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: La parte concerniente al Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el archivo Oficio de Comisión página 2

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI). Contenidos en el archivo factura página 3 a la 12.

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Mtra. María de Los Ángeles Cauich García

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX concertada el 15 de julio del 2022.

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX.pdf

I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 714 Dirección General de Zona Federal Marítimo Terrestre y Ambientes Costeros

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE JUAN ANTONIO GARCIA SALAS

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO TECNICO SUPERIOR

II.4.-RFC

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO	III.2.-PERIODO	III.3.-NÚMERO DE DÍAS	III.4.-CUOTA	III.5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)	F. INICIO F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.	POR DÍA MENOS DE 24 HRS.	AUTORIZADO
Puerto Vallarta Jalisco	27/02/2022 05/03/2022	6 1	MXN 980.00 490.00	100% 6,370.00
TOTAL DÍAS:		6 1		EUROS 0.00 DOLARES 0.00 PESOS 6,370.00

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

APOYO EN LA VERIFICACIÓN DE CONCESIONES DE LA ZONA FEDERAL, MARÍTIMO, TERRESTRE, AMBIENTES COSTEROS Y TERRENOS GANADOS AL MAR.

V. OBSERVACIONES

SE VISITARÁN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

BIO MARIA DE LOS ANGELES CAUICH
GARCIADirectora General de Zona Federal
Maritimo, Terrestre y Ambientes
Costeros

REVISO

LIC. PATRICIA ACEVEDO OSORIO
SUBDIRECTORA DE RESOLUCIONES
ADMINISTRATIVAS "B"

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

JUAN ANTONIO GARCIA SALAS
TECNICO SUPERIOR



EL MUNDO ES TUYO, S. A. DE C. V.

FACTURA

FTR 3357

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD DE MÉXICO
C.P. 03020 TEL. 56396464 - 56393445
FAX. 56-39-01-92

FOLIO FISCAL:

NO. CLIENTE: 001055

CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA
941228GU8

FECHA/HORA: 04/Mar/2022 13:51:22

SOLICITADO POR: PATRICIA ACEVEDO

T.C.: 20.7193

LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México

FECHA TIMBRE: 04/Mar/2022 13:51:43

No. CUENTA: 1110001055

TIPO COMPROBANTE I INGRESO

DIRECCION: AV. EJERCITO NACIONAL 223 , ANAHUAC 1 SECCION
MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX
C.P.11320 TEL.54900900
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

CLAVE CONFIRMACIÓN:

CANT.	NOMBRE	UNIDAD	CLAVE	ruta/SERVICIO	No. BOLETO	TARIFA	I.V.A./TASA	I.V.A. RET	T.U.A.	DESCUENTO
1	GARCIASALAS/JUANANTONIO	SERVICIO 01		PVR/MEX	5857217049	3,025.00	484.00	.00	407.00	100.00
		E48 Unidad de servicio	90121502				Impuesto 002 IVA	Tipo factor	Tasa	TasaOCuota
							0.16	Importe:		484.00
							0.00	Importe:		0.00

FOLIO: PA-LP-865/2022-714

CONTRATO: DGRMIS-DAC-DCGSA-003/2021

VENDEDOR PRINCIPAL: MAURICIO HERNANDEZ

VENDEDOR AUXILIAR:

CENTRO DE COSTO: UR 714

DEPTO:

PNR:

MONEDA: MXNPeso Mexicano

MÉTODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido

FORMA PAGO: 99 POR DEFINIR

SUBTOTAL: \$ 3,025.00

I.V.A. 16%: \$ 484.00

T.U.A.: \$ 407.00

DESCUENTO: \$ 100.00

I.V.A. DESCUENTO: \$ 16.00

TOTAL A PAGAR : \$ 3,800.00

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

(TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

4943

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Versión 3.3

Página 1 de 1

RFC emisor: [REDACTED]
Nombre emisor: LER LLAMAR MEDINA FREGOSO
RFC receptor: [REDACTED]
Nombre receptor: Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: [REDACTED] 33991C
No. de serie del CSD: [REDACTED]
Código postal, fecha y hora de emisión: 48314 2022-03-06 14:31:39
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90111503		1	E48		3840.00	3840.00				
Descripción	Hospedaje del 27 de febrero al 05 de marzo de 2022				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3840.00	Tasa	16.0000%	614.40

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición
Sello digital del CFDI:

Subtotal \$ 3,840.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 614.40
Total \$ 4,454.40

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:



REGINO GONZALEZ MORENO

AUTOPISTA TOLUCA-ATLACOMULCO KM 11 S/N
LOC. SAN CAYETANO MORELOS
TOLUCA, MEXICO C.P. 50295
MEXICO

Régimen Fiscal: 612-Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales
Lugar, fecha y hora de expedición: 50295 2022-02-27 18:32:48

FACTURA No. 110313

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC:

Uso CFDI: G03-Gastos en general

PRODUCTOS / SERVICIOS

Cantidad	Clave	Clave Prod/Servicio	Descripción	Clave unidad	Unidad	Valor Unitario	Descuento	Importe
1	PG	90101501- Restaurantes	CONSUMO DE ALIMENTOS	E48-Unidad de servicio	Servicio	\$181.04		\$181.04

TRASLADO: Base: 181.04 Impuesto: 002-IVA Tipo de factor: Tasa Tasa o cuota: 16.00% Importe: \$28.97

Traslado	Impuesto: 002-IVA Tipo de factor: Tasa Tasa o cuota: 16.00%	Subtotal	\$181.04
Importe con letra: DOSCIENTOS DIEZ PESOS 01/100 MXN			\$28.97
		Total	\$210.01
		Moneda	MXN
		Tipo de cambio	1

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:

Certificado:

Folio Fiscal:

Fecha y Hora de Certificación:

No. de Serie del Certificado del Emisor:

No. de Serie del Certificado del SAT:

Forma de Pago:

Método de Pago:

Tipo de comprobante:

Versión:

RFC Prov Cert:

27/02/2022 18:32:49

01-Efectivo

PUE-Pago en una sola exhibición

1

3.3

SST060807KU0



MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ ROBLES

Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Lugar de Expedición: 48330
Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Forma de pago: 01 - Efectivo
Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio: LF - 45937
Fecha: 27/2/2022 22:29:42

Datos del cliente

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C.: [REDACTED] Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Domicilio: AV EJERCITO NACIONAL No. 223, Anáhuac I Sección, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de México, México

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.00	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	90101501 - Restaurantes	CONSUMO NOTA VTA 124363	231.04	0.00	002 - IVA - 36.96	231.04

Importe con letra:
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.

Subtotal: 231.04
Impuestos Traslados: 36.96
Total: 268.00

CFDI Relacionado:
Tipo Relación: -
CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor: [REDACTED]
Folio fiscal: [REDACTED]
No. de Serie del Certificado del SAT: [REDACTED]
Fecha y hora de certificación: Febrero 27 2022 22:29:48

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT



Tiendas Soriana, S.A. de C.V.

RFC: [REDACTED]

FACTURA

Serie - Folio: [REDACTED]-46704

Folio Fiscal: [REDACTED]

Fecha: 2022-03-04 23:53:42

Hoja: 1/1

No. Serie Certificad [REDACTED]

No. Serie Certificado del SAT [REDACTED]

Fecha y Hora de certificación:

2022-03-04 23:54:15

EXPEDIDO EN:

0889 VALLARTA MARINA

C.P:48354

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

C.P:11320

Cedula IEPS:

Clave Producto /Servicio	No. Identificación	Descripción	Unidad	Clave de Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Importe	Descuento	IVA	IEPS	TOTAL
50202300	758104003174	AGUA NATURAL BONAFONT 6 LT	Pieza	H87	1.00	27.20	27.20	0.00	0.00	0.00	27.20
50121500	7501045403144	ATUN DOLORÉS EN AGUA LAT 140GR	Pieza	H87	6.00	17.45	104.70	0.00	0.00	0.00	104.70
50181900	7503030374002	PAN DULCE ROLES GLASS 3P BIMBO	Pieza	H87	1.00	21.50	21.50	0.00	0.00	0.00	21.50
50131704	7501020545760	PRODUCTO LACTEO UHT NUTRI 1LT	Pieza	H87	1.00	55.30	55.30	0.00	0.00	0.00	55.30

Sello Digital del CFDI

Sello Digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

BASE IEPS

TASA BASE IMPUESTO

BASE IVA

TASA BASE IMPUESTO
IVA 0% 208.70 0.00YA PUEDE GENERAR SU FACTURA EN FORMATO XML O PDF EN [HTTP://SORIANA.COM](http://SORIANA.COM)

Las diferencias de centavos que se puedan presentar, son producto del redondeo en los importes.

Venta del día: 28/FEB/2022

Identificada con el Ticket No. [REDACTED]

FORMA DE PAGO: 01
METODO DE PAGO: PUE
RÉGIMEN FISCAL: 601
TIPO DE COMPROBANTE: I
USO DE CFDI: G03
MONEDA: MXN
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

LUGAR DE EXPEDICIÓN: PUERTO VALLARTA, JALISCO, MEXICO

SubTotal	208.70
Descuento	0.00
IVA	0.00
IEPS	0.00
Total	208.70

IMPORTE CON LETRA

Doscientos Ocho Pesos 70/100 M.N.

La reproducción de este comprobante constituye un delito dentro de los términos de las disposiciones fiscales. Este documento es una representación impresa de un CFDI.



EL TORO MARISQUERO

DILAN EDUARDO MORALES SANTIAGO
R.F.C. [REDACTED]
BLVD. FRANCISCO MEDINA ASCENCIO 3180
EDUCACIÓN, CP 48338
PUERTO VALLARTA, JALISCO, MEX
Régimen Fiscal: 621 - INCORPORACIÓN FISCAL

Factura Electrónica (CFDI)

Serie-Folio: [REDACTED] 487
Fecha de emisión: 28-02-2022 19:26:52
Fecha de timbrado: 28-02-2022 19:31:47
UUID: [REDACTED]
Lugar Expedición: 48338

RFC Cliente: [REDACTED]
Receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Domicilio: AV. EJERCITO NACIONAL No. 223 Colonia: ANAHUAC 1 SECCION, CP: 11320, Municipio: MIGUEL HIDALGO, Estado: CIUDAD DE MÉXICO, MEX

Cant	U. De medida	Clave unidad	Clave prod. serv.	Descripción	P. Unitario	Importe
1	Servicio	E48	90101500	Consumo de alimentos y bebidas	\$189.65	\$189.65

Cantidad con letra: DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 99/100 M.N.

Moneda: MXN

UsoCFDI: G03 - Gastos en general

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Forma de Pago: 28 - Tarjeta de débito

Subtotal \$189.65
IVA 16% Traslado \$30.34
Total \$219.99

Notas para el Cliente: Consumo de alimentos y bebidas al día.

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

No. Certificado y Sello digital del emisor: [REDACTED]

No. Certificado y Sello digital del SAT: [REDACTED]

Este documento es una representación impresa de un CFDI

www.digibox.com.mx Número de certificación 05526 como Proveedor Autorizado de Certificación

Validado y timbrado por:

DIGIBOX
FACTURACIÓN ELECTRÓNICA

JAGS

RFC emisor: [REDACTED]
Nombre emisor: OSCAR IVAN CUEVAS SANTANA
RFC receptor: [REDACTED]
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: [REDACTED] A3B4C
No. de serie del CSD: [REDACTED]
Código postal, fecha y hora de
emisión: 48290 2022-03-02 13:30:51
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90101501		1	E48		174.29	174.29				
Descripción	Consumo de alimentos				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	174.29	Tasa	16.0000%	27.89
					ISR	Retencion	174.29	Tasa	1.2500%	2.18

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 174.29
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 27.89
Impuestos retenidos ISR \$ 2.18
Total \$ 200.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

JAGS



SERVICIOS SOL NUEVO SA DE CV

RFC:

CARRETERA A BARRA DE MAVODAD No. KM 2.5 1190 Conchas Chinas, Puerto Vallarta Jalisco
TEL: 3222215522

Tipo de Comprobante: I - Ingreso
Lugar de Expedición: 48399
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago 28 - Tarjeta de débito
Método de pago PUE - Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio
Fecha

R - 3821
3/3/2022 16:39:14

Datos del cliente

Cliente: SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.:

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.00	SERVICIO	E48	90101501 -	CONSUMO DE ALIMENTOS SEGUN TICKET 586112	287.93	0.00	002 - IVA - 46.07	287.93

Importe con letra:

TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.

Subtotal

287.93

Impuestos Traslados

46.07

Total

334.00

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor

Folio fiscal

No. de Serie del Certificado del SAT

Fecha y hora de certificación

Marzo 3 2022 16:39:20

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

FECHA	FACTURA
04 de Marzo del 2022 23:58:42	490367
FOLIO FISCAL	

CLIENTE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES
R.F.C. CLIENTE:
USO CFDI CLIENTE: G03-Gastos en general

CÓDIGO	CLAVE PROD SERV	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO
000750103042 927	50181900-Pan, galletas y pastelitos dulces	1	PANQUECITO	H87-Pieza	PIEZAS	\$26.50	\$26.50	
000750303037 400	50181900-Pan, galletas y pastelitos dulces	1	ROLES GLAS	H87-Pieza	PIEZAS	\$22.00	\$22.00	
000750102054 521	50131702- Productos de leche o mantequilla de estante	1	NUTRI	H87-Pieza	PIEZAS	\$25.50	\$25.50	
Base: 26.50, Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000% Importe: \$0.00								
Base: 22.00, Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000% Importe: \$0.00								
Base: 25.50, Impuesto: 002-IVA, Tipo factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000% Importe: \$0.00								

MG: TICKET No: 63643887038630903596

TOTAL CON LETRA	TOTAL
(SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)	SUBTOTAL \$74.00
	002-IVA 0.000000% \$0.00
	TOTAL \$74.00

CADENA ORIGINAL

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

SELLO DIGITAL DEL SAT

Lugar, fecha y hora de emisión: 48290 a 04 de Marzo del 2022 23:58:42
Fecha y hora de certificación: 05 de Marzo del 2022 00:00:02
No. de serie del certificado del emisor:
No. de serie del certificado del SAT:
Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibición
Forma de pago: 01-Efectivo
Condiciones de pago: Inmediato

Moneda: MXN
Tipo de cambio: \$1

RFC emisor: [REDACTED]
Nombre emisor: LER LLAMAR MEDINA FREGOSO
RFC receptor: [REDACTED]
Nombre receptor: Secretaría de Medio Ambiente y Recursos
Naturales
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: [REDACTED] 0D74
No. de serie del CSD: [REDACTED]
Código postal, fecha y hora de emisión: 48314 2022-03-06 16:13:45
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90111503		1	E48		168.10	168.10				
Descripción	Desayuno del día 05 de marzo de 2022				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	168.10	Tasa	16.0000%	26.90

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Efectivo
Método de pago: Pago en una sola exhibición
Sello digital del CFDI:

Subtotal \$ 168.10
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 26.90
Total \$ 195.00

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT: